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2. Оценка инвестиционного потенциала: Используя данные о прошлых и текущих
инвестициях в зеленые бумаги, нейронные сети могут предсказать будущий 
инвестиционный потенциал и направления роста. 
3. Анализ рыночных данных: Нейронные сети могут анализировать рыночные данные
в реальном времени, чтобы предоставить актуальную информацию о состоянии рынка 
зеленых бумаг. 
Таким образом, искусственный интеллект и нейронные сети предоставляют множество 
возможностей для улучшения управления регуляторными рисками и прогнозирования 
рынка зеленых бумаг. Однако для успешного внедрения этих технологий необходимо 
учитывать их ограничения и потенциальные риски. 
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Аңдатпа.  Берілген мақалада елімізде қалыптасқан мемлекеттік аудит және қаржылық 
бақылау жүйесіне стратегиялық аудитті енгізудің мәселелері мен қажеттілігі айқындалады. 
Қазақстан Республикасында жүргізіліп жатқан реформалар жағдайында мемлекеттік 
басқару жүйесіндегі стратегиялық мақсаттарға қол жеткізудегі мемлекеттік аудиттің рөлі 
ерекше. Автор осы мәселе шеңберінде стратегиялық аудиттің түсінігін, оның түпкілікті 
мақсаты мен міндеттерін және әдістерін анықтады. Ғылыми мақала барысында мемлекеттік 
аудит және қаржылық бақылаудағы стратегиялық аудит мемлекеттік ұйымдардағы 
стратегиялық тиімділікті бағалау және басқару процесіне жататындығы атап өтілді.  
Түйін сөздер: мемлекеттік аудит және қаржылық бақылау, стратегиялық аудит, мемлекеттік 
басқару, жүйе, стратегиялық құжаттар. 
Аннотация.  В данной статье определяются вопросы и необходимость внедрения 
стратегического аудита в сложившуюся в стране систему государственного аудита и 
финансового контроля. В условиях проводимых в Республике Казахстан реформ особую 
роль играет государственный аудит в достижении стратегических целей в системе 
государственного управления. В рамках данного вопроса автором определено понятие 
стратегического аудита, его конечная цель и задачи, методы. В ходе научной статьи было 
отмечено, что государственный аудит и стратегический аудит финансового контроля 
относятся к процессу оценки и управления стратегической эффективностью в 
государственных организациях.  
Ключевые слова: государственный аудит и финансовый контроль, стратегический аудит, 
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государственное управление, система, стратегические документы. 
Abstract.  This article defines the issues and the need to introduce strategic audit into the exist ing 
system of state audit and financial control in the country. In the context of the ongoing reforms in 
the Republic of Kazakhstan, the state audit plays a special role in achieving strategic goals in the 
public administration system. Within the framework of this question, the author defines the 
concept of strategic audit, its ultimate goal and objectives, methods. In the course of the scientific 
article, it was noted that the state audit and the strategic audit of financial control relate to the 
process of evaluating and managing strategic effectiveness in government organizations.  
Keywords: state audit and financial control, strategic audit, public administration, system, strategic 
documents. 

Мемлекеттік аудит және қаржылық бақылау жүйесі экономиканы тұрақтандыруды 
қамтамасыз етуге және экономикалық өсуге қол жеткізуге, экономиканың мемлекеттік 
секторының экономикалық дамуының тұрақтылығына, бюджет саласының теңгерімділігіне 
қол жеткізуге ықпал ете отырып, экономикалық дамудың қазіргі заманғы үрдістерін ескере 
отырып үнемі жетілдіріліп отыруы тиіс. Қазіргі уақытта стратегиялық аудиттің барлық 
қажетті талаптарға, соның ішінде жалпы аудитті дамытудың бүгінгі тенденцияларына жауап 
беретін және қолданбалы маңызы бар, оның ішінде стратегиялық аудитті кеңінен 
практикалық қолдану үшін елеулі шектеуші фактор болып табылатын біртұтас 
тұжырымдамасы жоқ. 
Қазақстан Республикасының экономикасын дамыту заманауи және тиімді әкімшілік жүйені 
құруды қажет етеді. Мемлекеттік аудит және қаржылық бақылау жүйесі басқарудың 
ажырамас бөлігі болып табылады, дегенмен, қазіргі жағдайда қаржылық бұзушылықтарды 
анықтап қана қоймай, сонымен бірге оны одан әрі дамыту бағыттарын ұсына отырып, 
қолданыстағы басқару жүйесін бағалау қажет. Халықаралық тәжірибеде мұндай рөлді 
мемлекеттік стратегиялық аудит атқарады. 
Стратегия - бұл нақты мақсаттарға жетуге немесе мәселені шешуге арналған іс-қимыл 
жоспары. [1]  
Стратегия - бұл белгілі бір нәтижеге жету үшін іс-әрекеттерді жоспарлау және 
ұйымдастыру. 
Мемлекеттік басқарудағы стратегия нақты мақсаттарға қол жеткізуге және мемлекеттік 
аппарат шеңберіндегі күрделі мәселелерді шешуге бағытталған іс-әрекеттерді жоспарлау 
мен ұйымдастыруды білдіреді. Ол елдің немесе аймақтың дамуының ұзақ мерзімді бағыты 
мен басымдықтарын, сондай-ақ осы мақсаттарға жету жолдарын анықтайды. 
Мемлекеттік басқарудағы стратегия келесі элементтерді қамтуы мүмкін: 
1. Ағымдағы жағдайды талдау және бағалау: бұл назар аударуды қажет ететін маңызды
бағыттарды анықтау үшін бар мәселелерді, қажеттіліктер мен мүмкіндіктерді зерттеуді 
қамтиды. 
2. Мақсаттар мен басымдықтарды анықтау: талдауға сүйене отырып, қол жеткізуге болатын
нақты және нақты мақсаттар әзірленеді, сонымен қатар олардың басымдығы анықталады. 
3. Стратегиялық іс-шараларды әзірлеу: алға қойылған мақсаттарға жету үшін қабылдануы
мүмкін негізгі қадамдар мен бағдарламалар анықталады. Бұл іс-шаралар экономикалық, 
әлеуметтік, саяси және басқа шараларды қамтуы мүмкін. 
4. Ресурстарды жоспарлау: қаржылық, адами және инфрақұрылымдық ресурстарды қоса
алғанда, қолда бар ресурстарды талдау ескеріледі және оларды тиімді пайдалану жоспары 
жасалады. 
5. Мониторинг және бағалау: стратегия прогреске қол жеткізу және қажет болған жағдайда
жоспарды түзету үшін оның орындалуын жүйелі түрде бақылауды және бағалауды қамтиды.
[2] 
Мемлекеттік басқарудағы стратегия басымдықтарды анықтауда, жоспарларды әзірлеуде 
және елдің немесе аймақтың мақсатты және тиімді дамуын қамтамасыз етуде маңызды рөл 
атқарады. Ол әртүрлі мемлекеттік органдар арасындағы шешімдер қабылдау мен іс-



қимылдарды үйлестіру үшін негіз болады.  
Стратегиялық аудит - бұл стратегиялық мақсаттарға қол жеткізудің іске асырылуын, 
тәуекелдері мен нәтижелерін бағалау, сондай-ақ стратегиялық мақсаттарға қол жеткізу 
деңгейіне сыртқы және ішкі факторлардың әсерін бағалау мақсатында қолданылатын 
сыртқы мемлекеттік аудиттің түрі. Кейбір шет елдерде стратегиялық аудит жеке бағыт 
ретінде мемлекеттік аудит органдарымен жүзеге асырылады. 
Мемлекеттік аудит және қаржылық бақылаудағы стратегиялық аудит мемлекеттік 
ұйымдардағы стратегиялық тиімділікті бағалау және басқару процесіне жатады. Ол 
мемлекеттік құрылымдар қызметінің қойылған мақсаттарға сәйкестігін, мемлекеттік 
ресурстарды пайдалану тиімділігін және тиімділік көрсеткіштеріне қол жеткізуді тексеруге 
бағытталып [3], келесі аспектілерді қамтиды:  
1. Стратегиялық позицияны талдау: ұйымның немесе институттың миссиясын,
мақсаттарын, стратегиялық міндеттері мен басымдықтарын қоса алғанда, мемлекеттік 
деңгейдегі жағдайын бағалау. 
2. Ресурстарды пайдалану тиімділігі: бюджет қаражаты, қызметкерлер және басқа активтер
сияқты мемлекеттік ресурстарды жұмсау тиімділігін бағалау. 
3. Нәтижелілікті бағалау: қойылған стратегиялық мақсаттар мен тиімділік көрсеткіштері
шеңберінде алынған нәтижелер мен жетістіктерді талдау. 
4. Басқару процестерін бағалау: мемлекеттік ұйымдардағы басқару, шешім қабылдау және
бақылау жүйесін талдау және олардың тиімділігін бағалау. 
5. Ұсынымдарды әзірлеу: жүргізілген стратегиялық аудит негізінде мемлекеттік ұйымдарда
ресурстарды стратегиялық жоспарлауды, басқаруды және пайдалануды жақсарту бойынша 
ұсынымдар тұжырымдалады. [4] 
Мемлекеттік аудит және қаржылық бақылаудағы стратегиялық аудиттің мақсаты - 
мемлекеттік ресурстарды тиімді пайдалануды, стратегиялық мақсаттарға қол жеткізуді және 
мемлекеттік ұйымдар жұмысының тиімділігін арттыруды қамтамасыз ету. Бұл проблемалық 
аймақтарды анықтауға көмектеседі және стратегиялық басқару мен бақылауды жақсарту 
бойынша ұсыныстар береді. [5] 
Мемлекеттік аудит және қаржылық бақылаудағы стратегиялық аудиттің мақсатына қол 
жеткізу үшін, келесі міндеттерге баса көңіл бөлу қажет: 
- өзекті және болжамды проблемалар мен проблемалардың себептері, мақсатты топтардың 
күтуі, стратегиялық мақсаттарға қол жеткізу; 
- бағдарламалардың жобаларын, қолданыстағы және іске асырылған бағдарламаларды, 
стратегиялық басқармаға қатысушылардың оларды бастау (әзірлеу), іске асыру және аяқтау 
жөніндегі қызметін, сондай-ақ бағдарламалардың күтілетін және нақты нәтижелерін 
(тікелей нәтижелер, түпкілікті нәтижелер, қорытынды әсерлер)әзірлеу; 
- қатысу стратегиялық басқаруға қатысушылардың ұйымдастырушылық жетілуін, 
мәдениетін және қатысуын қоса алғанда, стратегиялық мақсаттарға қол жеткізуге бағытталу 
тұрғысынан жоспарланатын және нақты қызметі; 
-басқарушылық, қаржылық-бюджеттік, ақпараттық-телекоммуникациялық, құқықтық және 
мемлекеттік басқару жүйесінің өзге де элементтерінің жұмыс істеуін қоса алғанда, 
мемлекеттік басқару жүйесінің жекелеген элементтерінің жай-күйі. 
Стратегиялық аудит объектілері стратегиялық жоспарлар, бағдарламалар, бюджеттер 
оларды алдын ала негіздеу және бекіту, олардың іске асырылуын ағымдағы және кейінгі 
бақылау кезеңдерінде болып табылады. 
Мемлекеттік аудит пен қаржылық бақылаудағы стратегиялық аудиттің шетелдік 
мысалдарының бірін Ұлыбритания мысалында келтіруге болады. Онда Ұлттық 
аудиторлық кеңсе (National Audit Office, NAO) шеңберінде жүйелі стратегиялық аудит 
жүргізіледі. 
NAO мемлекеттік бағдарламалар мен жобаларға, қаржылық есептілікке, бюджет қаражатын 
пайдалану тиімділігіне, сондай-ақ Ұлыбритания үкіметінің әртүрлі ведомстволарындағы 
басқару процестеріне тәуелсіз талдау, бағалау және стратегиялық аудит жүргізеді. 



Мұндай стратегиялық аудиттің мысалы ретінде Ұлттық аудиторлық кеңсе жүргізген 
Ұлыбританияның Ұлттық денсаулық сақтау бағдарламасының аудитін қарастыруға болады. 
Аудиттің мақсаты денсаулық сақтау жүйесін дамытуға және қолдауға арналған мемлекеттік 
қаражаттың тиімділігін бақылау және бағалау болды. [6] 
Аудит нәтижесінде стратегиялық бағдарламаның тиімділігін арттыру, соның ішінде 
қаржылық басқаруды жақсарту, шығындарды бақылауды күшейту, медициналық 
қызметтердің сапасы мен қолжетімділігін арттыру және т. б. бойынша бірқатар негізгі 
мәселелер анықталып, ұсыныстар берілді. 
Мемлекеттік аудит пен қаржылық бақылаудағы стратегиялық аудиттің мұндай мысалдары 
үкіметтер мен басқару органдарына тиімдірек стратегиялар мен саясаттарды әзірлеуге, 
мемлекеттік ресурстарды пайдалануды жақсартуға және қойылған мақсаттарға қол 
жеткізуді қамтамасыз етуге көмектеседі. 
Стратегиялық аудит үш кезеңде жүргізіледі, ол 1-суретте көрсетілген. 

1-сурет. Стратегиялық аудитті жүргізу кезеңдері [7] 

Стратегиялық аудитті жүргізуде келесі әдістер қолданылады: 
- өзгерістер теориясы (бағдарлама логикасын қайта құру, тәуекелдерді бағалау, 
стейкхолдерлермен сұхбат); 
- сандық әдістер (регрессиялық және микросимуляциялық талдау); 
- дәлелдемелерді бағалау. [8] 
Қазақстан Республикасының мемлекеттік аудит және қаржылық бақылау жүйесіне 
стратегиялық аудитті енгізу бірқатар мәселелерді айқындайды. Олардың бірі - бірыңғай 
стандарттар мен аудиторлық тәсілдерді қамтамасыз ететін стратегиялық аудит саласындағы 
нақты әдістеменің болмауы. Бұл аудиторлардың міндеттері мен мақсаттарын әртүрлі 
мағынада түсіндіруге және түсінуге әкелуі мүмкін. 
Тағы бір мәселе мүдделі тараптар арасындағы стратегиялық аудиттің рөлі туралы нақты 
түсініктің болмауы. Сондай-ақ, стратегиялық аудитті жүргізудегі ашықтық пен анықтықтың 
жеткіліксіздігі халық пен жұртшылық тарапынан күмән мен наразылық тудыруы мүмкін, 
бұл өз кезегінде аудит нәтижелеріне деген сенімге нұқсан келтіреді. 
Бұл мәселелерді шешу үшін бірқатар шаралар қабылдау қажет. Ең алдымен, стратегиялық 
аудит үшін бірыңғай стандарттар мен әдіснаманы әзірлеу маңызды. Бұл аудиторлық 
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рәсімдерді жүргізудің біркелкілігі мен сапасын қамтамасыз етуге мүмкіндік береді.  
Сондай-ақ, мүдделі тараптар арасында стратегиялық аудиттің рөлі мен артықшылықтары 
туралы түсініктерін арттыру үшін ақпараттық науқан мен білім беру бағдарламаларын 
күшейту қажет. Стратегиялық аудитті енгізу процесіне мемлекеттік органдарды, бизнес 
өкілдерін және жұртшылықты тарту маңызды. 
Стратегиялық аудит жүргізуде ашықтықты қамтамасыз ету үшін аудит нәтижелерін 
жариялау, кері байланыс және азаматтармен жеке кеңеңстер жүргізу арқылы қол жеткізуге 
болады. 
Осылайша, мемлекеттік аудит және қаржылық бақылау жүйесіндегі стратегиялық аудиттің 
рөлін айқындау еліміздің әлеуметтік-экономикалық дамуының аса маңызды салаларында 
стратегиялық мақсат қоюды жетілдіруге ықпал ететін болады.  
Қазақстан Республикасында стратегиялық аудитті енгізудің перспективалық бағыттары: 
мемлекет пен өңірлердің дамуын стратегиялық жоспарлаудың интеграцияланған жүйесін 
құру, жоспарлау тәсілдерін, стратегиялық дамудың жалпымемлекеттік, салалық және 
өңірлік бағдарламаларының көрсеткіштері мен нысаналы индикаторларын біріздендіру 
болып табылады. Стратегиялық аудитті қолдану қаржылық есептілік аудитімен және 
тиімділік аудитімен қатар сыртқы мемлекеттік аудит органдарына жобаны әзірлеуден бастап 
түпкілікті нәтиже алуға дейінгі бюджет қаражатын пайдаланудың барлық циклін қамтуға 
мүмкіндік береді. 
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